
Дума городского округа Рефтинский

Р Е Ш Е Н И Е

№ 310 заседания Думы 7 созыва

от «24» октября 2025 года
пгт. Рефтинский

Об обращении к Губернатору Свердловской
области с инициативой об установлении 
предельного (максимального) индекса изменения
размера вносимой гражданами платы
за коммунальные услуги в городском округе
Рефтинский  

Руководствуясь  статьями  157  и  157.1  Жилищного  кодекса  Российской 
Федерации,  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 
30.04.2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы 
граждан  за  коммунальные  услуги  в  Российской  Федерации»,  Федеральным 
законом  от  06.10.2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации 
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Распоряжением 
Правительства  Российской  Федерации  от  10.11.2023  года  №  3147-р  «Об 
индексах  изменения  размера  вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные 
услуги  в  среднем  по  субъектам  Российской  Федерации  и  предельно 
допустимых  отклонениях  по  отдельным  муниципальным  образованиям  от 
величины  указанных  индексов  на  2024  -  2028  годы»,  Постановлением 
Правительства  Свердловской  области  от  19.04.2018  года  №  215-ПП  «Об 
утверждении  Порядка  взаимодействия  по  согласованию,  утверждению  и 
корректировке  инвестиционных  программ  в  сферах  теплоснабжения, 
водоснабжения  и  водоотведения,  обращения  с  твердыми  коммунальными 
отходами и программ газификации, реализуемых за счет специальных надбавок 
к  тарифам  на  транспортировку  газа  по  газораспределительным  сетям,  и 
осуществлению  контроля  за  их  исполнением»,  Приказом  Министерства 
энергетики  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Свердловской  области  от 
26.09.2024  года  №  462  «Об  утверждении  инвестиционной  программы 
муниципального  унитарного  объединенного  предприятия  «Рефтинское» 
городского  округа  Рефтинский  на  2025-2027  годы»,  на  основании  Устава 
городского округа Рефтинский, 

Дума городского округа Рефтинский 
РЕШИЛА:



1. Согласовать  установление  предельного  (максимального)  индекса 
изменения  размера  вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные  услуги  в 
городском  округе  Рефтинский  с  01.07.2026  года  в  размере 
20,0 %.

2. Обратиться  к  Губернатору  Свердловской  области  Д.В.  Паслеру  с 
инициативой  об  установлении  в  2026  году  предельного  (максимального) 
индекса  изменения  размера  вносимой  гражданами  платы  за  коммунальные 
услуги в городском округе Рефтинский.

3. Опубликовать  настоящее  Решение  в  информационном  вестнике 
администрации  городского  округа  Рефтинский  «Рефтинский  вестник», 
разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Рефтинский  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumareft.ru).

4. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального 
опубликования. 

5. Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 
депутатскую  комиссию  по  жилищно-коммунальному  хозяйству  и  экологии 
(председатель Свинин С.В.).

Председатель Думы
городского округа Рефтинский
______________ А.В. Пасынков
«____» ____________ 2025 года

Глава городского
округа Рефтинский
_____________Н.Б. Мельчакова
«____» ____________ 2025 года

                                                                     

http://www.dumareft.ru/

